
Página 60

Número 126 · Miércoles, 5 de julio de 2023
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE SAN MARTÍN DE PUSA

Por medio de la presente se publica la delegación especial a favor de concejal del Ayuntamiento de 
San Martín de Pusa para celebración de matrimonio civil, autorizada por Decreto de Alcaldía de fecha 
22/06/2023:

“RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA
ASUNTO: SOBRE DELEGACIÓN ESPECIAL A FAVOR DE CONCEJAL PARA AUTORIZAR MATRIMONIO 

CIVIL
Visto el artículo único de la Ley 35/1994, de 23 de diciembre, de modificación del Código Civil en materia 

de autorización del mismo por los alcaldes, por la que la nueva redacción del artículo 51 establece en su 
punto primero, que será competente para autorizar el matrimonio el juez encargado del registro Civil y 
el alcalde del municipio donde se celebre el matrimonio o concejal en quien éste delegue.

Teniendo en cuenta lo establecido en el artículo 21.1.s) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de 
las Bases de régimen Local y el punto 3 del citado artículo, así como el artículo 23.4 de la precitada Ley 
7/1985, de 2 de abril, y los artículos 43, 44 y 45 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que 
se aprueba el reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

RESUELVO:
Primero. Otorgar al Concejal D. ALBERTO LUCERO PINTO, la delegación especial de esta Alcaldía 

para que autorice el matrimonio civil que se celebrará el próximo día 24 de junio de 2023, en la Casa 
Consistorial de este Ayuntamiento.

Segundo. Comunicar esta resolución al Concejal Interesado, dar cuenta de ella al Pleno en la primera 
sesión que celebre y publicarla en el BOP y en el tablón de anuncios del Ayuntamiento.

Tercero. Conforme a lo dispuesto en el apartado 2 del artículo 44 del Real Decreto 2568/1986, de 28 
de noviembre, la presente delegación surtirá efecto desde el día siguiente al de la fecha de este Decreto.”

 Lo que se hace público en cumplimiento del artículo 44.2 del ROF.
En San Martín de Pusa, a 3 de julio de 2023.-El Alcalde, Daniel Vega Fernández.

Nº. I.-3729

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

37
29

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2023-07-05T08:44:46+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




